
 

Università degli Studi di Trento 

Decreto Rettorale 

pagina 1 di 2 

Decreto 

IL RETTORE  

oggetto: sostituzione rappresentanti degli studenti 

IL RETTORE  

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Trento, emanato con Decreto Rettorale n. 5 di data 8 gennaio 

2024; 

Visto il Regolamento generale di Ateneo emanato con DR. 421 dell’ottobre 2012 e da ultimo modificato con 

D.R. n. 606 del 29 maggio 2024 e in particolare l’art. 78; 

Visto il D.R. n. 1375 del 25 novembre 2024, con il quale sono approvati gli atti delle elezioni studentesche 

svolte nei giorni 19 e 20 novembre 2024 e sono proclamati gli eletti negli organi accademici dell’Università di 

Trento per il biennio 2024/2026; 

Preso atto che Lorenzo Piizzi, rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Senato accademico per la 

lista “UNITiN”, ha rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

Preso atto che Cecilia Torboli, rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di 

amministrazione dell’Opera Universitaria per la lista “UNITiN”, ha rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

Preso atto che Anita Scortegagna, rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Consiglio del 

Dipartimento di Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Scienza dell'Informazione per la lista “UDU Trento”, 

ha rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

Preso atto che Daniela Marchetti, Natale Alfio Nicotra e Lorenzo Filippo Pastore, rappresentanti degli studenti 

e delle studentesse nel Consiglio del Dipartimento di Consiglio di Dipartimento Facoltà di Giurisprudenza per 

la lista “UNITiN”, hanno rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

Preso atto che Stefano Tasin, rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Collegio di Area Didattica 

in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio per la lista “UNITiN”, ha rassegnato le dimissioni dall’incarico; 

Considerato che, ai sensi dell’art. 78 del Regolamento generale di Ateneo, risultano essere i/le primi/e 

candidati/e non eletti/e: Giuliano Campagnolo per il Senato accademico, Francesca Marsella per il Consiglio di 

amministrazione dell’Opera Universitaria, Elia Simonetto per il Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e 

Scienza dell'Informazione, Calogero Montana, Emma Braga e Tonini Eleonora per il Consiglio di Dipartimento 

Facoltà di Giurisprudenza, Davide Turco per il Collegio di Area Didattica in Ingegneria per l’Ambiente e il 



 

Università degli Studi di Trento 

Decreto Rettorale 

pagina 2 di 2 

Territorio; 

Vista la disponibilità dei candidati/e non eletti/e ad assumere l’incarico; 

Tutto ciò premesso; 

 DECRETA 

1. Giuliano Campagnolo è nominato rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Senato 

accademico per il mandato 2024/2026, in sostituzione di Lorenzo Piizzi, a decorrere dalla data del presente 

provvedimento; 

2. Francesca Marsella è nominata rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di 

amministrazione dell’Opera Universitaria per il mandato 2024/2026, in sostituzione di Cecilia Torboli, a 

decorrere dalla data del presente provvedimento; 

3. Elia Simonetto è nominato rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Consiglio di Dipartimento 

di Ingegneria e Scienza dell'Informazione per il mandato 2024/2026, in sostituzione di Anita Scortegagna, a 

decorrere dalla data del presente provvedimento; 

4. Calogero Montana, Emma Braga e Eleonora Tonini sono nominati/e rappresentante degli studenti e 

delle studentesse nel Consiglio di Dipartimento Facoltà di Giurisprudenza per il mandato 2024/2026, in 

sostituzione di Daniela Marchetti, Natale Alfio Nicotra e Lorenzo Filippo Pastore. 

5. Davide Turco è nominato rappresentante degli studenti e delle studentesse nel Collegio di Area Didattica 

in Ingegneria per l’Ambiente e il Territorio per il mandato 2024/2026, in sostituzione di Stefano Tasin, a 

decorrere dalla data del presente provvedimento. 

 Il Rettore 

 Flavio Deflorian 

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico 

firmato digitalmente predisposto e conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 

regole tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 

stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993) 


		2024-12-03T17:26:19+0100
	IT
	Flavio Deflorian


		2024-12-03T17:43:05+0100
	Università degli Studi di Trento




